



KATRINEDALS SKOLE

Forskningsprofilskole

Vanløse Allé 44 – 2720 Vanløse - Telefon 38 741 742
www.katrinedal.kk.dk - mail@katrinedal.kk.dk

Vanløse d. 16. december 2014

Udtalelse til projektforslag vedrørende udvidelse og renovering af Katrinedals Skole

Skolebestyrelsen har på møde d. 16. december 2014 behandlet det tilsendte projektforslag, som vi finder meget tilfredsstillende.

Processer

Vi har haft en fin proces med inddragelse af medarbejdere, elever, fritidshjemmets personale og de eksterne aktører og oplever, at vi er på vej til at bygge et skolehus, der rækker ind i fremtiden – selv om det, man i dag tror, er fremtiden, på kort tid kan opleves som fortid.

For at sikre at processen frem mod ibrugtagningen af den fysiske skolebygning forsat er inddragende, vil vi gerne udtrykke en klar forventning om, at der også i de kommende faser inddrages praksisnære erfaringer, sådan som det er sket i denne første fase.

Arbejdet med at implementere skolereformen er i fuld gang på Katrinedals skole. Vi kender endnu ikke det fulde omfang af, hvordan Folkeskolereformen kommer til at udfolde sig i praksis. Vi vurderer, at de rumligheder, der er indbygget i projektforslaget, er forholdsvis robuste ift. evt. ændringer som skolereformen måtte medføre. Vi har undervejs drøftet, hvordan inventar og bestykning kan være med til at skabe forskellige muligheder og fremtidssikre byggeriet. Derfor ser vi meget gerne, at den indretningsarkitekt, der har deltaget i udarbejdelsen af projektet, fortsætter i projektet. Det vil uden tvivl være tidsbesparende for alle parter og øge kvaliteten i slutproduktet.

Vi ser frem til, at der udarbejdes en procesplan med milepælsmøder, hvor det kan afstemmes, om projektet stadig forfølger de spor, der blev lagt ud i første fase, og koordineringsmøder, hvor fokus er på, om byggeriet og Folkeskolereformen stadig går hånd i hånd.

Brønshøj Sportshal

Brønshøj Sportshal har ikke været et ønskescenarie for skolebestyrelsen, men vi accepterer det som en mulig løsning, især hvis det udformes som og udvikler sig til et bevægelses- og sundhedscenter for områdets børn, unge og voksne, både i skole- og fritidsregi. Det ser vi gode muligheder for, hvis der kan etableres en proces, hvor der skabes synergi mellem skolens og fritidsbrugernes behov baseret på, at hver part kommer med en økonomi og vilje til at tænke faciliteterne sammen i en helhedsløsning.



En folkeskole i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Renovering af skolen

Siden 2012 er der pågået en gennemgribende renovering af den eksisterende skole, som vi er meget glade for. Der er skabt en funktionel og æstetisk ramme i det 80 år gamle skolehus. Nu resterer kun gymnastiksalene, det oprindelige musiklokale og etablering af faciliteter til det nye fag håndværk og design.

Desværre indgår kun renovering af gymnastiksalene i projektet, og det henstår i det uvisse, hvad der skal ske på de øvrige to områder. Vi anmoder derfor om, at de sidste områder tænkes ind i den sidste del af renoveringsforløbet. Det vil være ærgerligt at have en næsten færdigrenoveret skole med et par ”sorte” pletter.

Udearealerne

I processen har der været enighed om at skabe en ramme, der inviterer til læring og leg – både i skolesammenhæng og i fritidssammenhæng. Vi tænker hele området inklusiv Brønshøj Sportshal som en campus, hvor bygninger og udearealer spiller sammen og giver plads til læring, leg og socialt samvær både for skolens elever og områdets beboere. Derfor er vi også meget tilfredse med hovedintentionen i oplægget. Vi er kedede af, at den oprindelige skolegård ikke er medtaget i projektet. Efter renovering af gymnastiksalene og fjernelse af de pavilloner, der skal stå der frem til 2016, må skolegården forventes at være endnu mere nedslidt end nu.

Endelig har vi et stort ønske om, at man vil se smidigt på anlæggelse af parkeringspladser. Ingen af aktørerne i projektet kan se et behov for parkeringspladser. Metroen ligger tæt på, og langt de fleste medarbejdere cykler eller benytter metroen. Skal der etableres pladser, appellerer vi til, at de indarbejdes som en del af campustankegangen og placeres ved Brønshøj Sportshal

Projektets økonomi

I den hidtidige proces har KEJD valgt at skifte totalrådgiver midt i processen – et forhold, der har gjort renoveringen uhyre belastende for skolens medarbejdere og ledelse. Det er nu et overstået kapitel, men som bestyrelse vil vi gerne sikre os, at den økonomi der var tiltænkt renovering og udbygning, ikke anvendes til at betale for den fejlsvurdering, KEJD foretog tilbage i 2012.

Vi er sikre på, at pengene er tiltænkt byens børn og unge, og som skolebestyrelse vil vi gerne være med til at sikre, at det også er sådan det bliver.

På vegne af skolebestyrelsen

Helle Nielsen

formand